
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml Allegati: 0 
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre e affidamento diretto, tramit e il MePA di Consip, del 

servizio di noleggio di n. 40 banchi e relative sedie per un concorso (aff 
4450 – CIG Z66398A619) 

 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti  

Responsabile del procedimento:  Chiara Contin 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento tramite Trattativa Diretta (TD) MEPA del servizio di 
noleggio di n. 40 banchi e relative sedie per un concorso pubblico indetto dall’Agenzia. 

Importo della spesa prevista:  € 1.439,60  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, n. 155 del 29 ottobre 
2021 e n. 60 dell’8 aprile 2022, con il quale sono stati modificati alcuni incarichi;  

  
PREMESSO che l’Agenzia ha approvato un bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di dirigente informatico e che sono stati 
ammessi a detto concorso n. 39 candidati (codice concorso 2022_03); 

 
VISTA la richiesta, pervenuta dall’ufficio Gestione risorse umane, di acquisizione del servizio 

di noleggio di n. 40 banchi e relative sedie per le due giornate (16 e 17 febbraio) in cui si svolgerà, 
presso la sede centrale dell’AVEPA, il concorso di cui al precedente capoverso; 

 
VERIFICATO che il servizio è presente tra le categorie previste nel Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione realizzato da CONSIP (MePA) al Bando “Servizi – Servizi di allestimento 
spazi per eventi;  

 
RICHIAMATO l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal 

D.L. 77/2021, come convertito dalla L. 108/2021, che, in deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 Codice dei contratti pubblici (di seguito “decreto legislativo”), dispone che le stazioni 
appaltanti procedano all’affidamento delle attività di esecuzione di servizi e forniture di importo 
inferiore a € 139.000,00 mediante affidamento diretto, qualora l’avvio sia adottato entro il 
30.06.2023;   

 

AVEPA prot. 23937/2023 del 31.01.2023 - rep. 22/2023 - class. IX/6



2 / 3 

RILEVATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 26, c. 3-bis del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, 
non sussiste l’obbligo della redazione del documento unico di valutazione dei rischi (D.U.V.R.I.) in 
quanto il servizio è di durata non superiore a cinque uomini/giorno e non comporta rischi particolari; 

 
VALUTATO opportuno avviare una trattativa diretta nel MePA per l’acquisizione del servizio in 

oggetto avente il seguente capitolato tecnico: 
• servizio richiesto: 

 n. 2 giorni consecutivi di noleggio; 
 trasporto fino al 4° piano (ascensore condominiale fino al 3° piano + 

montacarichi interno fino al 4° piano); 
 Montaggio e allestimento; 
 Smontaggio e rimozione; 

• montaggio e allestimento da eseguirsi il giorno 15 febbraio 2023, giorno prima del 
concorso, mentre lo smontaggio e la rimozione sono da eseguirsi il primo giorno 
lavorativo dopo la conclusione del concorso ovvero il 20 febbraio 2023; 

• Il valore massimo stimato di quanto sopraindicato è pari a € 1.250,00 (IVA esclusa); 

RITENUTO quindi di procedere a un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D.L. 
76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021, come convertito dalla 
L. 108/2021, invitando la ditta Gaetani Luca con sede a Rubano (PD) in Via Meucci 15 CAP 35030 
(P.IVA 04185600287 e CF GTNLCU75S27G224J) a presentare offerta per il servizio in oggetto 
tramite la piattaforma MePA di Consip;  

VISTA la documentazione predisposta per la TD MePA n. 3400162 e costituita dalle condizioni 
particolari di procedura e contratto; 

 
VISTA e valutata la documentazione inviata dall’operatore economico sopra menzionato, agli 

atti d’ufficio; 
 
PRESO ATTO che entro il termine stabilito l’operatore economico ha presentato la propria 

offerta; 
 
VISTA l’offerta economica presentata con la quale la ditta ha offerto il seguente importo (IVA 

esclusa): 
• € 1.180,00 per noleggio, trasporto, posa e recupero di sedie e tavolini; 

 
CONSIDERATO che, a seguito della verifica e della valutazione, l’offerta presentata dalla 

società Gaetani Luca è ritenuta congrua; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa tramite MePa dal legale rappresentante della ditta 

Gaetani Luca, ai sensi del DPR 445/2000, in cui la ditta ha attestato il possesso dei requisiti di ordine 
generale e l'assenza di cause ostative a contrarre con una pubblica amministrazione di cui all’art. 
80 del decreto legislativo; 

 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva e verificate le annotazioni dell’Autorità 

anticorruzione (ANAC), agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano ad oggi motivi ostativi alla 
conclusione dell’affidamento con la ditta Gaetani Luca;  

  
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160140 “spese per fitti passivi” del bilancio di 

previsione 2023–2025; 
 
 

DECRETA 
 
 



3 / 3 

1. di approvare la documentazione predisposta per la Trattativa Diretta (TD), n. 3400162, nella 
piattaforma MePA di Consip, costituita dalle condizioni particolari di procedura e contratto;  
 

2. di affidare direttamente, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 1 del D.L. 
76/2020, come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021, come convertito 
dalla L. 108/2021, alla ditta Gaetani Luca, con sede in via Meucci, 15 a Rubano (PD), P.IVA 
04185600287 C.F. GTNLCU75S27G224J, il servizio di noleggio di n. 40 banchi e relative sedie 
per un concorso pubblico indetto dall’Agenzia, come da condizioni particolari di procedura e 
contratto, al costo di € 1.180,00 iva esclusa; 

 
3. di procedere al perfezionamento dell’affidamento mediante stipula della TD MePA n. 3400162 

da sottoscrivere digitalmente; 
 

4. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 verranno eseguiti a campione essendo l’importo del presente 
affidamento non superiore a 5.000,00 euro, come previsto dalle Linee guida ANAC n. 4, 
aggiornate al 10.07.2019, e dalle disposizioni dell’Agenzia; 
 

5. di impegnare per l’affidamento del servizio in oggetto l’importo complessivo pari a € 1.439,60 
(€ 1.180,00 oltre a IVA pari a € 259,60), esigibile entro il 31.12.2023, al capitolo 160140 “spese 
per fitti passivi” del bilancio di previsione 2023-2025;  

 
6. che, ai sensi degli artt. 101 e 111 del decreto legislativo, il direttore dell’esecuzione del contratto 

è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità; 
 

7. che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, è il 
dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità. 
 
 

 
Il Dirigente 

(sottoscritto con firma digitale) 


